
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

01.11.2022 г.                                                 г. Белогорск                        № 421 

 

О подготовке к проведению государственной  

итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего среднего общего 

образования в Белогорском районе в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программа среднего общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

от 07.11.2018 № 190/1512),  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

от 07.11.2018 №189/153) и во исполнение Дорожной карты организации и проведения 

государственной  итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и 

среднего общего образования в Республике Крым в 2023 году (приказ Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.08.2022 г. №1218), с целью 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в 2023 году в Белогорском 

районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации (далее-ГИА) по образовательным программа основного общего и 

среднего общего образования в Белогорском районе в 2023 году (далее- План) 

(прилагается). 

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение ГИА – 9 и ГИА – 11 в 

Белогорском районе заместителя начальника управления – начальника отдела 

общего среднего образования управления образования, молодежи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым Нифонтову И.М., главного 

специалиста отдела общего среднего образования управления образования, 

молодёжи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 

Зареченскую А.А., начальника информационно-методического отдела МКУ 

«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского 

района Республики Крым» Коновченко Н.В. 

3. Начальнику информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики 

Крым» Коновченко Н.В. и главному специалисту отдела общего среднего 

образования управления образования, молодёжи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым ЗареченскОЙ А.А. обеспечить: 

3.1. подбор педагогических работников для работы в пунктах проведения экзаменов 

(далее- ППЭ) в форме ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ-11, ГВЭ-9 в качестве членов 

 

 



государственной экзаменационной комиссии, руководителей ППЭ, 

организаторов в аудиториях и вне аудиторий, технических специалистов, 

общественных наблюдателей и экспертов по проверке экзаменационных работ; 

3.2. информирование педагогических работников, привлекаемых к проведению 

ГИА, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в 

ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о 

применении мер дисциплинарного и административного воздействия в 

отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов и нарушивших 

Порядок ГИА;  

3.3. взаимодействие с образовательными организациями по вопросам подготовки и 

проведения ГИА; 

3.4. формирование персонального состава предметных комиссий для проверки 

экзаменационных работ обучающихся; 

3.5.  обеспечение обучения на бюджетной основе экспертов по проверке 

развернутых заданий ОГЭ и ЕГЭ в соответствии с заявкой Государственного 

казенного учреждения Республики Крым «Центр оценки и мониторинга 

качества образования» по программам повышения квалификации на базе 

Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Крым «Крымский 

республиканский институт постдипломного педагогического образования»; 

3.6. обеспечение участия экспертов по проверке развернутых заданий ГВЭ, ОГЭ и 

ЕГЭ в работе предметных комиссий, утвержденных Министерством 

образования, науки и молодежи Республики Крым; 

3.7. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 

экзаменационными материалами; 

3.8. своевременное выполнение Плана по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего среднего общего образования в Белогорском районе в 2022 

году; 

3.9. участие педагогических работников и обучающихся в апробациях и 

тренировочных мероприятиях, направленных на отработку организационных и 

технологических решений, применяемых при проведении ГИА. 

4. Главному специалисту отдела общего среднего образования управления 

образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района Республики 

Крым Зареченской А.А..  обеспечить: 

4.1. предоставление в Министерство образования, науки и молодежи Республики 

Крым предложений по формированию сети ППЭ; 

4.2. организацию межведомственного взаимодействия со службами, привлекаемыми 

к проведению ГИА в ППЭ с целью охраны общественного порядка, оказания 

медицинской помощи, обеспечения бесперебойного энергоснабжения; 

4.3. организацию ознакомления участников ГИА с результатами ГИА. 

5. Возложить на главного специалиста отдела общего среднего образования 

управления образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района 

Республики Крым Зареченскую А.А. ответственность за ведение РИС и работу с 

защищенным каналом связи (деловая почта) персональную ответственность за: 

5.1. полноту, своевременность, достоверность и актуальность сведений, внесенных в 

РИС; 

5.2. работу с защищенным каналом связи (деловая почта); 



5.3. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 

экзаменационными материалами. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста отдела 

общего среднего образования управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Белогорского района Зареченскую А.А.. 

 

 

 

Заместитель начальника управления             И.М. Нифонтова 

 


